) .

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

LEI NÚMERO 3145 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008
(Autógrafo nº. 103/08, Projeto de Lei n.• 131/08, Mensagem.nº. 57/08).

Dispõe sobre os valores da Taxa de Coleta de Lixo para
o exercício fiscal de 2009.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º. Ficam aprovados os valores da Taxa de Coleta de Lixo à vigorarem
no exercício fiscal de 2009, confonne Anexo à presente Lei, que contém 350 (trezentos e
cinqüenta) pãginas, tendo como início e final os contribuintes nºs 01.003.001-8 e 14.000.656-
7, em um total de 36.444 registros.

Parágrafo Único - Os permissionários de Módulos Especiais (quiosques)
instalados em todo o território do Município, com atividade comercial estabelecida e
identificada que pagam a Taxa de Licença de Funcionamento, ficam obrigados por esta Lei a
pagar R$ 500,00 (quinhentos reais) da Taxa de Coleta de lixo ao ano, a partir de 2009, no ato
de renovação de Licença de Funcionamento.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 12 de dezembro de 2008.

EDUARDgA CESAR
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

: _ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
-: . ! DO GABINETE

Av. Dono Maria Alves, 865 . Centro . 11680-000 . Ubatuba . SP
leis.: 12 3834-1041 . 3834-1089 . E-moil: expediente@ubatuba.sp.gov.br